
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  43

Del  14-04-2016

OGGETTO: Affidamento gestione Museo Civico Associazione
Archeo Ambiente Onlus.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Atteso che il bilancio di previsione 2015 e Bilancio pluriennale 2015/2017, la Relazione
previsionale e programmatica 2015/2017 sono stati approvati con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 18 del 30.07.2015 e che il  Bilancio di Previsione 2016 è in corso di
predisposizione;

Richiamata la deliberazione n. 23 del 08.04.2016 della Giunta comunale, esecutiva, con la
quale è stato preso atto del contributo della regione dell’Umbria ex L.R. n. 24 del 22.12.2003
per l’attività di gestione del Museo Civico ed è stato dato atto di indirizzo al Responsabile
dell’Area Amministrativa ad interim per l’affidamento di tale servizio;

Richiamato l’atto n. 3217 del 20.11.2015 con il quale il Comune di Monteleone di Spoleto  ha
richiesto alla Regione dell’Umbria un contributo di cui alla L.R. n. 24 del 22.12.2003 al fine
di poter affrontare la gestione del Museo Civico;

Preso atto della Determinazione Dirigenziale n. 10642 del 30.12.2015 della Regione
dell’Umbria, con la quale è stato approvato il programma annuale per il 2015 ed è stata
disposta la concessione di un contributo pari a €. 1.000,00 a favore delle attività di gestione
del Museo Civico;

Rilevato che al fine di rendere funzionale il museo civico, si rende necessario affidare
l’attività di gestione ad un Organismo che possa garantire l’apertura al pubblico soprattutto
nei week end, con decorrenza dal 16.04.2016 fino al 30.09.2016;



Considerato che presso il Comune di Monteleone di Spoleto opera l’Associazione
ArcheoAmbiente Onlus, la quale ha come finalità statutaria la promozione della cultura locale
e dell’archeologia e, che può assolvere, attraverso i suoi soci, i compiti gestionali prefissati
dall’Amministrazione, con cura e continuità;

Ravvisata la necessità di affidare il servizio di accoglienza culturale per i visitatori a tale
Organismo, che ha dato la sua disponibilità, da svolgere in regime di autonomia, secondo le
esigenze di conduzione della gestione museale;

Dato atto che tale attività si inserisce in un rapporto di collaborazione per la promozione della
cultura locale;

Visto il Regolamento comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29 settembre 2011;

Richiamato l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006;

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria:

D E T E R M I N A

Di affidare per i motivi esposti in narrativa all’Associazione ArcheoAmbiente1.
Onlus, di Monteleone di Spoleto, il servizio di accoglienza culturale per i
visitatori del Museo civico, quale compito gestionale da svolgere attraverso i
propri soci, in autonomia, con decorrenza dal 16.04.2016 fino al 30.09.2016,
limitatamente ai festivi e prefestivi.

Di attribuire per tale servizio, un compenso forfettario di €. 1.000,00 relativo al2.
contributo concesso dalla Regione dell’Umbria, con Determinazione
Dirigenziale n. 10642 del 30.12.2015.

Di impegnare i relativi oneri al Cap. 1046/4 ad oggetto “Spese per attività3.
culturali, ricreative, sportive e turistiche –Contributi L.R.24/2003 ” del B.P.
2016 in corso di approvazione.

Di dare comunicazione dell’adozione del presente atto al Presidente4.
dell’ArcheoAmbiente Onlus.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio On Line.5.

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,6.
comma 4 del Dlgs 267/2000, in ragione dell’urgenza di garantire servizi
istituzionali inderogabili.



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 14-04-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 14-04-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 14-04-2016

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 107
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 05-05-2017

Monteleone di Spoleto, 05-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 05-05-2017

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


